---nullius est natura, sed ipsa
Mistio mistorūmque prius diuulsiō solum.

B Patet igitur, sermonem eorum suppositio-
ni esse accommodatum, cum hoc puto di-
cunt: at eos ad hunc dicere modum. At ne-
cessarium & illis quoque est ut alteratio-
nem dicant à generatione quipiam esse di-
uersū: fieri tamē haudquaquam potest, iuxta
D ea quæ ab eis dicuntur. Quod autē hoc rectè
dicimus, facile est perspicere: nā quiescēte
substātia, ut in ea mutationē in magnitudi-
ne, quæ vocatur accretio & dēcretio; ita
& alterationem. Verum enim fieri nequit ut
alteratio fiat per ea quæ dicunt, qui plura v-
no principia faciunt. Siquidem affectus ipsi
iuxta quos id accidere dicimus, differentiæ
sunt elementorum. quod genus sunt, cali-
ditas, frigiditas, albedo, nigredo, ariditas,
humiditas, mollities, durities, & cæteræ a-
liæ, vti & Empedocles ait:

E Albentem penitus solem, calidūmque videri:
Ast imbrē inter cuncta nigrum simul at-
que rigentem.

Similiter & de reliquis quoque de-
finit, pronuntiatque. Quare si fieri
nequeat ut ex igni oriatur aqua, aut
ex aqua terra: neque profecto ex albo
quicquam nigrum fiet, aut ē molli durum.

Eadem & dec̄teris quoque ratio est. Hoc autem est alteratio. Anne etiam perspicuum est, oportere semper contrariis ipsis vnam subiicere materiam, siue loco, siue accretione decretionēve, siue alteratione mutatio fiat? Præterea similiter & hoc alterationem esse est necesse. Etenim si alteratio sit, & subiectum est elementum vnum, & omnium quæ in sese vicissim mutantur, vna est materia, & si subiectum vnum sit, alteratio esse solet. Empedocles igitur & hisce quæ apparent, & ipse sibi contraria dicere videtur. Nam & elementorum nullum ex alio fieri, sed ex eis cætera omnia: & cum vniuersam naturam in vnum coëgit præter discordiam, ex illo vno rursus quodque fieri asserit. Quare ex uno quodam, ut patet, eorum quæ differentiis quibusdam ac affectibus distincta separataque sunt, aliud aqua, aliud ignis factum est. Quemadmodum solem ait album & calidum, terram verò grauem atque duram. Detractis igitur hisce differentiis (detrahi enim possunt, nam genitæ sunt) tum ex aqua terram, tum ex terra aquam necessariò fieri constat. Eodem pacto & cæterorum quodque, nec tum solùm, verùm etiam nunc, si modò mutantur iuxta affectus. Nam de numero eorum sunt quæ adesse & abesse rursus posse dixit: præsertim adhuc inter sese pugnantibus discordia & concordia. Quocirca & tum ex uno orta sunt ac genita. non enim vniuersum ipsum ignis, aér, aqua & terra, cum adhuc vnum essent, erat. Sed & id quoque nequaquam liquet, vtrum scilicet ille ipsum vnum principium statuere debeat, an ipsa multa, ignem inquam & terram, & quæ cum hisce eiusdem sunt seriei. Nam quo ipsum vnum, ut materia subiicitur, ex quo mutatione, (quæ motionis opera fit,) terra & ignis fiunt, elementum est: at quo, hoc quidem ex compositione fit, coeuntibus, inquam, illis, illa verò ex dissolutione, hæc elementi appellatione digniora sunt, naturaque priora.